Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

15.11.2018                                                                                                         № 16
с.  Бирофельд
Председатель            М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского поселения

Секретарь                  О.Е.Кунакбаева, инспектор ВУС администрации
                                    сельского поселения

Присутствовало              23         человек
Приглашенные:
Л.Х. Ворон, депутат Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района.
Г.Н.Степанок,  депутат от избирательного округа № 6.

Ю.Ю. Цыганенко, депутат Собрания депутатов «Биробиджанский муниципальный район».

А.В.Ветлицын, председатель Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района.

А.В.Филиппов, специалист аппарата Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района.

Л.А.Смышлянв, генеральный дтректор ООО «Луч».

А.А.Казаков, юрист ООО «Луч».

Повестка дня:
  1. О начислении счетов за потребление тепловой энергии, многоквартирных домов расположенных по адресу: с.Бирофельд, ул. Совхозная д. 1 и ул.Центральная д. 12.
 Доклад  Л.А.Смышлянв, генеральный дтректор ООО «Луч».
1.СЛУШАЛИ:

Л.А.Смышляева, генерального директора ООО «Луч» - уважаемые квартиросъемщики в связи с неисправностью общедомовых тепловых приборов учета, за ноябрь месяц Вам, выставленны счета, согласно нормативу. ООО «Луч», своевременно не провели поверку счетчиков. Компания ООО «Луч», произведет перерасчет счетов за ноябрь месяц.

ВЫСТУПИЛИ:

1. А.В.Ветлицын, Председатель Собрания депутатов Биробиджаснкого муниципального района – в адрес Собрания депутатов района, поступило письменное обращение от собственников многоквартирных домов, по вопросу начисления счетов за поставленные жилищно – коммунальные услуги, спецалистами администрации района, проведена проверка по данному вопросу. Считаем, что ООО «Луч» необходимо произвести перерасчет за поставленные ресурсы тепловой энергии.
2. Л.Х.Ворон, депутат Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района – согласно нормативу на многоквартирный дом по ул.Совхозная 1, выставили потребление тепловой энергии 3500Гкал, это сильно завышенная норма.
3. В.П.Гурица – квартиросъемщик квартиры № 16 дома № 12 по ул.Центральная – на территории нашего сельского поселения, происходит постоянная смена управляющих компании и каждая компания начинает устанавливать свои правила, теряются необходимые документы на приборы учета, нерпавильно прозводят начисления.

4. Л.Г.Кушнарева – собствееник квартиры № 16 дома № 5 по ул.Совхозная – на протяжении одного года, я неоднократно обращалась по поводу ремонта канализационной вытежки, я являюсь добросовестным квартиросъемщиком, работы до настоящего времени не произведены.

5. Смышляев Л.А. – генеральный директор ООО «Луч» - по адресу ул.Совхозная дом 5 – был произведен ремонт канализационной сети, вопрос по ремонту вентилиционного канала будет запланирован в первом полугодии 2019 года.

РЕШИЛИ:

1. ООО «Луч» произвести в кратчайшие сроки перерасчет за поставленные счета жилищно – коммунальных услуг.

2. В первом полугодии 2019 года произвести ремонт вентелиционного канала дома № 5 по ул.Совхозная в с.Бирофельд.

Председатель собрания                                                             М.Ю.Ворон
Секретарь собрания                                                                      О.Е.Кунакбаева